
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

Prot. n. 6293/C14         Mantova 20/09/2018 
DETERMINA N. 130 DEL 20/09/2018 

 
 
CIG: ZA724FE18D - CUP: C65B18000100007 
Progetto: 10.2.5A-FSEPON-LO-2017-24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO l'avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 rivolta alle Istituzioni 
scolastiche statali per Alternanza Scuola Lavoro. Oggetto della Circolare: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento 
dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 
Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi- Azione 10.2.5  

- VISTA  l’  autorizzazione  PROT.  n.  AOODGEFID/182   del  10/01/2018  della  proposta  
progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

- VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 
- RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 
34 del D.I. 44/2001; 

- VISTO l’art. 32 del D.Lgs. n°50 del 2016 e successive modifiche; 

DETERMINA 

1) di affidare alla C.Z. s.r.l. la fornitura di materiale indicato in premessa; 
2) di impegnare la spesa di euro 18,30 ( IVA 22% inclusa) all’aggregato P38 –PON – Percorsi di 

alternanza scuola lavoro – 10.2.5A - FSEPON-LO-2017-24 - CONTO/SOTTOCONTI 
03/04/001 della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, 
relativamente al corrispettivo per il servizio, dando atto che la somma verrà formalmente 
impegnata con il provvedimento di aggiudicazione dell’acquisto con Buono d’ordine N. 51. 

3) di evidenziare il CIG n. ZA724FE18D relativo all’servizio in oggetto in tutte le fasi 
dell’istruttoria; 

4) di richiedere alla ditta aggiudicataria : 
- documentazione necessaria ai fini della richiesta agli enti competenti del Documento di 
Regolarità Contributiva; 

       - gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale del conto dedicato;  
- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi ; 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

 
  5) di informare la ditta aggiudicataria che  
  • si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 
  • deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia

 dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria 
7) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Gina Paloschi , per la 
regolare esecuzione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Maria Rosa Cremonesi 

      firma autografa sostituita a mezzo stampa 
  e per gli effetti dell 'art.3 , c.2. D.lgs n. 39/1993 

 
 

  

 
 
 

 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

          
 
 
 
 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it

